
CARLI-
NHOS 
Por onde 
passou dei-
xou a  MOM  

da honesti-
dade e da 
competên-
cia. Carlos 
Alberto 
Fades é o  
sea  nome. 

Mais informações de Silvio Caflos:  
e-mail:  promoviitda@yaboo.Oon34r  

O ESTADO Fortaleza, Coarà, Brasi; 
	

dom. o sogunda-feira, 20 de dezembro de 202 
• -- 

ESTADO do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL. DO UMIRIM - O  Presidents  da Comissao 
Permanente de Licitação de Unarirn/Ce, convoca as empresas habilitadas para o prosseguimento 
de sessão pare abertura dos envelopes de proposta do pregos - Tomada de Preços N° 
06.003/2021 TI' - objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇO0 EM PEDRA TQSCA 
E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NASRUAS COO, 08, 09, 10 E 11, NO DISTRITO DE CAXITORE 
NO MUNICIPIO DE LIMIRIM/CE.., no dia 21 de dezembro de 2021 'as 09:00hs da manhe na sala 
da Comissao Permanente de Licftação situada no Rua Major Sales n° 28, Cruzeiro•Umirim/CE. 
UmirlaVCE, 17 de Defembro de 2021 Marcelo Wagner Alves Ferreira, presidente da  CPL  do 
Município de UmIrim/CE, 

ESTADO DO, CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE OUIXERÊ - PREGÃO PRESENCIAL 1,1. 
1712.01.121-PP -; .0(A). pregoeirO(a) tarna  public*  que no  proximo  dia 03 de janelro de 2022, as 
10:00b, estará realizando PREGÃO PRESENCIAL, cujo' objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 
DESTINADO FUNCIONAMENTO DOS vEiCULOS VINCULADO AO PODER LC-GISLATIVO 
MUNICIPAL  OE  CILIIXERÊ. Recebimento das propostas e habilitação. O Edital poderá ser adquirido  
pales ponds;  http://www.tce.ce.gov.be  raerw.bbninet.com.br. Deixe/é, 21 de Dezembro de 2021.  
JOSE  GEOROENIS SOUSAOLIVEIFLA. 0(A) Pregoeiro(a). 	• 

ESTADO DOCEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CEAVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 14.12091021 A CPLP da Prefeitura Municipal de MartinepeleICE, 
torna público pare conhecimento dos interessados, que a partir do dia 21 de Dezembus de 2021 
as 12h0Omin, através do endereço eletrônico vanattportaldecompraspublIcas,combr, iniciara os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentaS de habilitação. A Integra 
do Edital poderá ser obtida junto  at site  wuw.ficitaraces.rce.cegov.br, www.martinropole.ce.gov. 
bralcitacoes.php e www.portaldecompraspublIcas.com.br. na  Seder  da Prefeitura, localizada 

An. Capitap Brito,  SIN,  Centio - alarvnepoleiCE. A data de abertura do  Oedema  será dia 30 
de Dezembro de 2021, as 09h00mln, estará realizando ricitaçaa ne modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, • ELETRÔNICO, do  Lipp,  MENOR PREÇO  POR ITEM, Soletrada sob o  re,  14.1240112021, com 
fins a OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA 0 MUNICIPIO'DMARTINOPOLE,  
CONFORM  CONVÉNIO N°015/2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES PA SECRETARIA 
MUNICIPAL PE SAÚDE': !dom.:nodes na Sede da CPLP, jocalizada 4 Av. Capita°  Braes  S/N, 
Centro Martindpole ICE,  whored:.  de 08:00 aS 12:00h. Martinopole/CE, 17 de dezembro de 
2021. Franciaco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro da CPLP. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS AVISO  TIE  LICITAÇÃO -A 
PrefeitureMunldpai de Tarrafas, torna ptiblico que fará Ildtação, no modalidade Pregas Presencial, 
autuada :sob cr • n° 2021.12.14001F, cujo objeto, e Contratgao.de  locação de 1.200 (um mil' 
e duzentas)  hares  de  'irate/ agile-de de pneu com grade e condutor para execução deservicos 
de aragdo de terras  ern  diversas localidades do Municlisio de Tarrafas, com vistas a promover o 
incentive ao pequeno produtor, sob a responsabilidade da Secretaria de  Agriculture, corn  data de 
abertura marcada pare o dia 07 de janeiro de 2022, as 08h, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. 0 Edital e Seus anexos  =entrant-se disponíveis na Sala da Comissão Permanente de 
Licitaçao, situada Rua  Sao  Jose, n°270, bairro Centro, na cidade de TarrafaS, Estado do Ceara, 
bens-  comeno Portal das licitagees dos Municasios, no  site  do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceara (enaw.tce.ce.gov). InformaçOes através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 17 de 
dezembro de 2021. Luiz Alves MatMs - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11. 20210365, VINCULADA A9 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1608.01/21-PE. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1312.0212021-
CARONA .0 Presidente da  CPL  da Prefeitura Municipal de Santana do Acarari/CE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Detonador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, 
Obras e Serviços Urbanos do MunIcIpio de Santana do Acaraa/CE, faz publicara extrato resumido 
do processo  administrative  1312.02/2021- CARONA, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, AmPLIAÇÃO, REFORMA, 
MODERNIZAÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO 

REFERENCIA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (IP), DA SEDE E DOS 
DISTRITOSIkr iitiNICIPIC) DE SANTANA'  rid  ACARAOICE, df3NFoRMEATADE REGISTRO 

PREÇOS N° 20210355, RELATIVA AO PREGÃO ELETRONICO N° 1608.01/21-PE DO 
MUNICIPIO DE BARREIRA/CE. FAVORECIDAS E VALORES GLOBAIS MS ENGENHAFIA 
PROJETOS E CONSULTORIAEIRELI ). CNPJ: 22.05.8691001-95. R$ 1.138.082,54 (Um Milhão, 
Cento e Trinta e  Otto  Mil, Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). FUNDAMENTO 
LEGAL'  Art  15, da Lei Federal n°8.666, de 21 de Junho de 1993 essas alterações, Decreto federal 
n°7.892, de 23 de Janeiro de 2013 ousas alteragaes e legislação pertinente. Declaração emitida 
pelo Presidente da  CPL  e ratificacte pelo Sr. Detonador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, 
Obras e Serviços Urbanos, Sr.  Padua Erickson  Medeiros Carneiro do MunicIpio de Santana.  its  
Acarea/CE: SANTANA DO ACARAO/CE-CE 20 de dezembro de 2021. DANIEL MARCIO CAMILO' 
DO NASCIMENTO Presidente da  CPL  

de Quixadá, CalPJ: 12.664.055/0001-85; Organize* Educacional Ferias altos 
LTDA., CNPJ: 74.0.00.738/0001-95; Fundação Edson Queiroz,  CNN:  07.373.434/0001-
86,. Foram consideradas Inabliitadas por estarem em desconformidade como edital as 
seguintes empresas: Empreendlmente Educacional Maracana6 LTDA, CNP3,:.  
03.884.793/0001-47 por não cumprir os itens 5.3.1.6.; 5.33.2.; 5.3.4.1.; 5.3.4.2. do 
edital e Instituo de Ensino  Polls  CivItas LTDA, CNP]: 05.745.509/0001-87 por nao 
cumprir o Item 5.3.1.6. Fortaleza; 16 de dezembro de 2021 L. LAMARCK MESQUITA 
GUIMARÃES - Comissão Permanente de Lidtagão. 

liALENISTAR INDÚSTRIA FARMACilITICA  SA  
Torna público que recebeu a Autarquia Munldpal de  melt)  Ambiente ANIMA a Licença 
Única/Simplificada (LU/LS) N°868, 21321/AMMA para demolição de uma caixa d'água de 
concreto armado'( Reservatório 02), Validade da licença 22/11/2023, lOcallzada na Rua 
Manoel Mavignler, no 5000, Sala A, Precabura, Eusáble CE. Foi determinado o cumpri-
mento das  exigencies  contidas nas  Norman  e instrugaes de LIcenclarrient0 da ANIMA no 
9661 esta publIcaÇao é parte Integrante, • 

GLAUBER DE  FARMS  LIMA 	. • 
CPF: 518.783.563-72 

Toma público que requereu juntos AMAMA (Autarquia Municipal de Melo Ambiente de 
Amontada) a regularize* de Licença de Instalação modalidade (REGLI) da construção  
ea  obra de uma unidade unifamilier ne Rua SDO- Centro- Ideraf de Arnantada-CE, com 
uma  area  de 414,64m,  e informa ainda que cumpriu  lodes  as condicionantes exigidas rio 
referidoprocesso.Amontada-CE,13 de dezembro de 2021. 

IVAN  'SERGE  EMPREENDIMENTOS INIOBILIARIOS• 
• • • " - 	' 	• CNP.1.140.842.384/0001-33 

Torna público querequereu junto a AMAMA (Autarquia Municipal de Meio Ambiente de 
Aniontada) a regularização de Licença de I nstalagão modalidade (REGLI)da construção 
da obra da uma unidade unifamiliar na Rua SUO- Centro.-  'care'  de Amontada-CE, com 
uma  area  de 491,71m,  e informa ainda que cumpriu todas as conclicionantesexigidas no 
referido processo. Amontada-CE, 13 de dezembro de 2021 : 

EStado do Ceara -  Camara  Municipal de Uruburelama. A Comissão Pemanente de Licitação 
comunicaes empresaS padicipantes do processolbmida de Prego  of  1103.01/21-CMU, Objeto: 
contratação de prestador de serviços lécnicos especializado para a realização de obra de 
coastrução na nova sede da  Camara  Municipal de Uruburetama/CE, que decohido o praio 
recursal, Sem a interpoalção de qualquer recurso sabre o resultado do julgamento das 
habilitações, o Presidente da Comissao de Licitação comunica  qua sera  dade continuidade ao 
certame e no próximo  die  21 de dezembro de 2021, EiS09h0Omin,  sera*  abertos  on  envelopes 
contendo as propostas do preços das empresas habilitadas. Maiores informaçõás na Comissao 
de Licitação A Praça Soares Bulcao, 123, Centro, Unturefama- CE. 17 de dezembro de 2021. 
Raimundo Nonato Games Martins- Presidenteda  CPL  

Estado do Ceará  -Camara  Municipal de Jaguarlbe -  Avis*  de Licitação- Pregão Presencial 
N°  20211216018RP. A Pregoeira da  CAM=  Municipal de Jaguaribe-.CE, torna público pare 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Janeiro de 2022 es 10:0011s, na Sede 
da Cornissio de Licitação, localizada na Rua Sovina Barreira, 1112 - Centro,  estate  realizando 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços, cujo critério de julgamento Er  
manor  prego por item, cujo objeto rir o Reglatno de Preço pare future aquisição de combustíveis e 
lubrificantes visando suprir as reo3ssIdades da  Camara  Municipal de Jaguaribe/CE, o qual 
encontrenn-se disPoniveis no endereço acima, no horário de 08:00hs es 13:00hs. Jaguaribe - 
CE, 17de dezembro de 2021. Ralmunda MeibleDlOgenesPinheiro-Pregoeira. 

Eitado do ceará -Câmara Municipal de Carids - Aviso de Ocitação. A  Camara  Municipal de 
cariús torna público o Pregas Presencial N°  2021.20.12CMC, pare objeto de. aquiSiçao de 
equipamentos eletreeletnanices pare atendera demanda, junto a Câmara Municipal de Cariús,  corn  
data de abertura para poia 30 de dezembro de 2021,es 07:30h, na sedo da.Cameia Municipal de 
Catiús; iloraga da ikeptIblica. n'06, Centro. 0 Edital poderá ser adquirido Junto a Comissão de 
Licitação da  Camara  Municipal de Cariés no  humeri°  das 07:30 es 11:30. infonnaçOes polo fone (388) 
3514-1406.CarEss-CE, 20de dezeinbro de2021. Diana SfitlroFerreira:-Pregoelra 06014 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de  sae  Luis do Cum -Resultado de Júlgamento 
de Habilitacfio. 0 Municipi0 de  SOS  Luis do  Guru,  por meio da  CPL,  tome público o  resulted°  
do julgamento de, habilitação daTomada de Preços N°2110.0112021, cujo objeto Er a prestação 
de serviços em consultoria ao setor de Recursos Humanos junto a Secretaria de 
Administração.  da Prefeitura de  Sao  Luis do  Guru  - CE. Foi inibilitada a empresa: 01. RH 
ContabilidadeeAssessoriaAdministrativa-CNPJ N° 23.263.053 10001-09. Inabilitada , por  ciao  
cunipdr como itens:Ausencia do 3° aditivo no contrato social - b.2 e 8.6.2(a.2). 0 Presidente 
da Comissão de Licitagoes divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto no  Art.  109, 
Inciso  ',alines  "as" da  Lein?  8.66043.17 de dezembro de 2021. 

DOIS LÍDERES Dois nomes que muito fizeram pelo nosso 
esporte mais pelo Ceara  Sporting.  Eulino Oliveira e  Dimas  Filgueiras. 

Prorrogação 
Talvez nem haverá cobrança de pénaltes pois ela irá 

muito antes. E lembramos de São Francisco de Assis que 
dizia é morrendo que se nasce para a vida eterna. 

A força do futebol 
Qual o artista brasileiro, ou o espetáculo que pode levar 

100 mil pessoas ao Castelão? O Roberto Carlos levaria? 
Pergunto. Não, só memso o futebol que é hoje o produto 
mais valorizado no mercado nacional. Fortaleza e Ceará 
são os atrativos deste majestoso público. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 I ANO XIII N°2821 FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 

Estado do Ceara. - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 05 de 
janeiro de 2022 as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preço N° 1612.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de contas de Convênios e Programas Fimikdos com os Governos 
Estadual e Federal no âmbito da Secretaria de Finanças do Município de Mucambo/CE. O edital estará disponível, no horário de gendimento ao público 
de 08:00h As 12:00h e também nos  sites  http://municipios.tce.ce.gov.belicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.bd. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 

1133, ou no endereço A Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - CE, 17 de dezembro de 2021. Francisco Oracio de Almeida Aguiar — 
Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Farias Brito - Extrato do Termo Aditivo. A  Camara  Municipal de Farias Brito/Cft. 	el"  Legislatrka',.  
torna público o Extrato do primeiro Aditivo ao Contrato decorrente da Contratação Direta - Contrato N°2021.01.06.01, com  bã 	Art.  24, inciso 
da Lei Federal IV 8.666/93 e suas alterações posteriores, juntamente com o Decreto Federal n°9.412, de 18 de junho de 2018, c ejeto és Contr tagdo 

de serviços prestados na locação de sistema de gerenciamento e controle do  site  oficial que chspornbilize informações de liana  amt,  c.,Qpyêni as 

legislativas, decretos, leis guia de informações ao cidadão (e-SIC)  e ouvidoria para atender a Lei n" 12.527/2011 — Lei de  Ace  a tra  
Camara  Municipal de Farias Brito/CE, incluindo os serviços de implantação e treinamento dos  Soil-wares.  Contratante:  Camara  ilipcipal de Farias B 	C)) 

Ce - Poder Legislativo. Contratado: A AmaroF da Silva - ME- CNPJ N" 14.769.245/0001-92. Prazo de duração: ate 31 de dezembr de 2022. Assina p 	1,1  

contratado(a): Armando  Amato  Fragoso da Silva. Assina pelo(a) contratante: Flavio Jorge de Lima. Farias Brito/CE, 17 de deze 
Jorge de Lima - Presidente da  Camara  Municipal de Farias Brito/CE - Poder Legislativo. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Retificação de Julgamento —  Ease  de Habilitação — Tomada de Preços n° 2021.10.27.1. 

A  CPL  da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o julgamento 
dos recursos administrativos impetrados pelas empresas: TSO Engenharia LTDA e M Minervino Neto Construções. O Recurso Administrativo impetrado 
pela empresa TS0 Engenharia LTDA foi julgado improcedente sendo mantida a sua inabilitação. Já o recurso impetrado pela empresa M Minervino Neto 
Construções foi julgado procedente, sendo revertido julgamento de inabilitação, sendo o mesmo considerado habilitado. Findo os prazos legais, fica marcado 
para o dia 21/12/2021, As 09:00 (nove) horas a abertura dos envelopes de propostas de preços. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito 
na Rua  David  Granjeiro, n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 17 de dezembro de 2021. Luis 
Edson Oliveira Sousa — Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
pmdde. 

• Farb bran 
napenduak 

FSC'C126,171  

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  torna público, que  

sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob n° 2021.12.17.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para execução de serviço de exames ambulatoriais de patologia clinica (análises clinicas), destinado ao atendimento da população local através do Fundo 
Municipal de  Sande  de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 05 de Janeiro de 2022, 
as 09h0Omin. Em virtude do estado de pandemia da Covid-19, a  CPL  receberá os envelopes de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações fone: (88) 3557-1254 
(R-211). Porteiras/CE, 17 de dezembro de 2021. Maria Edna Tavares de Lavor —Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 2021.12.17.02- SRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Solonópole — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de janeiro de 2022, As 15:00h (quinze 
horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, 
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2021.12. I.7.02-SRP, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição 
de combustível (gasolina comum, diesel S10 e diesel comum), no perímetro de Solonópole, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Solonópole-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referencia anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua  Dr.  Queiroz Lima, n" 330, Centro — Solonópole/CE — CEP: 63.620-000 ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.belicitacoes. Maiores  

informações no endereço citado ou  e-mail  licita.solonopole@gmail.com, no horário de 07h3Omin ás 11h3Omin. Solonópole, 17 de dezembro de 2021. 
Maria Mônica Barbosa — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE CONTRARRAZOES RESULTADO DE HABILITAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N" 023/2021-TP — O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE comunica aos interessados 
que a empresa: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELL inscrita no CNPJ sob o N° 10.842.734/0001-71 INTERPC/S  RECURSO acerca da 
Fase de Habilitação e que fica Aberto o Prazo para a Apresentação das Contrarraanes por partes das empresas interessadas, em conformidade com a  Art.  109, 
Parágrafo 3° da Lei 8.666/93. Tomada de Preços N° 023/2021-TP, com fins A. Contratação de empresa para prestação serviços de manutenção, melhorias, 

Th 	obras e eticientização do Sistema de Iluminação Pública do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos. A Sessão de Abertura de Proposta dar-se-a. em 30 de Dezembro de 2021, is 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Travessa 
João Nogueira da Costa, N° 01, Centro. Russas-CE, 17 de Dezembro de 2021. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato da Ata de Registro de Preços — A Secretária de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, toma público, para 
conhecimento dos interessados o extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.12.02.010-SRP-SME — Objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de livros didáticos destinados para os alunos do 6° ao 9° ano do Ensino Fundamental. Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, em 
conformidade com a Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: R$ 1.206.156,00( um milhão, duzentos e seis mil, cento e 
cinquenta e seis reais). Dotação Orçamentar!... 0802.12.361.0050.2.039, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte de Recursos: 1113000000. Vigência: 
17/2022. Contratante: Ana Cristina Lopes da Silva, Secretária de Educação — Contratada: 010 Comercio Varejista de Livros Ltda, inscrita no CNPJ sob o 
n.° 16.717.416/0001-65, vencedora do certame nos lotes 01 e 02. Assina pela contratada:  Iva=  Rodrigues Faria. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu— Extrato da Ata de Registro de Preços — Contratantes: Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: S Jose L 
da Silva-ME. Pelo valor global de R$ 235.447,50 (duzentos e trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos). Objeto: Registro 
de pregos visando a aquisição futura de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão 
Presencial 	2021.11.30.001-SAS.  Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) Ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina Pela Contratante: 
Wanderley Pereira Diniz —Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: Eliel Torquato Freitas. Data da Assinatura:13/12/2021. Artur  Valle  
Pereira. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curti —Resultado de Julgamento de Habilitação. O Município de São Luis do Curu, por meio 
da  CPL,  toma público o resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços N°2110.01/2021, cujo objeto e a prestação de serviços em consultoria 
ao setor de Recursos Humanos junto a Secretaria de Administração da Prefeitura de  Sao  Luis do Curu—CE. Foi inabilitada a empresa: 01. RH Contabilidade 
e Assessoria Administrativa - CNPJ N" 23.263.053/0001-09. Inabilitada, por não cumprir com o itens: Ausência do 3" aditivo no contrato social - b.2 e 
8.6.2(a.2). O Presidente da Comissão de Licitações divulgou o resultado e abriu o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso 1., alínea "a" da Lei n° 8.666/93. 
17 de dezembro de 2021. 

*5* *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2021 — CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: TECNOVEM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ n°07.530.025/0001-46. OBJETO: 
locação de equipamentos de informática. BASE LEGAL: Pregão n° 04/2021, Lei n° 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. PREÇO: R$ 
12.408,00. Fortaleza, 10/12/2021. Vladyson da Silva Viana, Presidente do IDT e Otacilio Loiola de Aguiar, Representante Legal. 


